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Hämeen Partiopiiri ry.  |  17.4.2025 

HP LÖSSI 2025 -TAPAHTUMAN 
ILMOITTAUTUMIS-, OSALLISTUMIS- 
JA PERUUTUSEHDOT 
Nämä ehdot koskevat kaikkia tapahtuman osallistujia ja tekijöitä. 

Nämä ehdot soveltavat Hämeen Partiopiirin tapahtumien ja kurssien ilmoittautumis- ja peruutusohjeita.  

Ilmoittautuminen 
Lössi 2025 -tapahtumaan ilmoittaudutaan partiorekisteri Kuksassa ja osallistumismaksu maksetaan 
ilmoittautumisen jälkeen laskua vastaan. Ainoastaan maksetut ilmoittautumiset huomioidaan. 

Ilmoittautuminen on sitova varsinaisen ilmoittautumispäivämäärän jälkeen. Tapahtumajärjestäjällä on 
oikeus rajoittaa tapahtuman maksimiosallistujamäärää.  

Kaikki ilmoittautumiset tehdään partiorekisteri Kuksan kautta. Alle 18-vuotiaan osallistujan 
ilmoittautumisen tekee tämän huoltaja omilla huoltajatunnuksillaan. Huoltajatunnusten luomiseen 
liittyvissä kysymyksissä partiolainen tai tämän huoltaja voi olla yhteydessä lippukunnan 
jäsenrekisterinhoitajaan. 

Sairastuminen, peruutusturva ja ilmoittautumisen siirtäminen 
Sairastumis- tai tapaturmatapauksissa osallistumismaksua ei palauteta, mutta maksun kattamiseksi on 
mahdollisuus hakea korvausta, ensisijaisesti omasta vakuutusyhtiöstä tai toissijaisesti 
partiovakuutuksesta (https://www.partio.fi/partiolaiselle/jasenpalvelut/partiovakuutus/ ).  

Saavutettavuustakuu on voimassa 31.7.2025 saakka 
Saavutettavuustakuu oikeuttaa tapahtumaosallistumisen perumiseen tilanteessa, jossa osallistujalla on 
saavutettavuuteen liittyvä tarve, jota tapahtumajärjestäjä ei yrityksistä huolimatta pysty täyttämään. 
Saavutettavuustakuun soveltaminen edellyttää aina, että osallistuja on kirjallisesti yhteydessä 
tapahtumajärjestäjään sähköpostitse eemeli.heikkila@partio.fi ja ilmoittaa saavutettavuustarpeen.  

Tapahtumajärjestäjällä on aina ensisijaisesti oikeus pyrkiä täyttämään saavutettavuustarve ja 
osallistujalla on velvollisuus myötävaikuttaa asiaan kommunikoimalla tapahtumajärjestäjän kanssa ja 
pyrkimällä yhteistyössä etsimään ratkaisun.  

Tapahtumajärjestäjällä on oikeus yksin määritellä, onko saavutettavuustarve välttämätön ja ovatko 
tapahtuman toimenpiteet sen täyttämiseksi tarpeeksi kattavat.   

Tapahtumaosallistumisen siirto toiselle osallistujalle on 
mahdollista 31.7.2025 saakka  
Tapahtumaosallistumisen siirtäjä on itse vastuussa korvaavan osallistujan hankkimisesta ja 
osallistumismaksun suorittamisesta uuden osallistujan kanssa haluamallaan tavalla. Tapahtumajärjestäjä 
ei laskuta uutta osallistujaa tai hyvitä maksua alkuperäiselle osallistujalle. Tapahtumaosallistumisen voi 
siirtää ainoastaan samaa aikaväliä koskevalle ja saman maksuluokan ilmoittautumiselle.  

Ohjeet osallistumisen siirtämiseen löydät Lössin verkkosivuilta. 

https://hp.partio.fi/partiolaiselle/tapahtumaan-osallistujalle/ilmoittautumis-ja-peruutusohjeet/
https://www.partio.fi/partiolaiselle/jasenpalvelut/partiovakuutus/
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Jos et saa siirrettyä osallistumista toiselle, peruutathan osallistumisen ottamalla yhteyttä 
partiotoimistoon partiotoimisto.tampere@partio.fi. Osallistumismaksua ei palauteta.  

Kaikki näiden ehtojen mukaiset peruutukset ja muutokset jo tehtyihin ilmoittautumisiin ilmoitetaan 
osoitteeseen partiotoimisto.tampere@partio.fi.  

Osallistumismaksu ja maksuehdot 
Maksettu osallistumismaksu on edellytys pääsyyn tapahtuma-alueelle.  

Osallistumismaksu maksetaan ilmoittautumisen jälkeen laskua vastaan. Lasku lähetetään suoraan 
jokaiselle osallistujalle tämän Kuksassa määritellyn laskutustavan mukaisesti.  

Maksettuja osallistumismaksuja ei palauteta osallistujasta johtuvista syistä, ellei näissä ehdoissa toisin 
mainita (esim. savutettavuustakuu). 

Henkilökohtainen avustaja tapahtumassa 
Tapahtumaan on mahdollista osallistua henkilökohtaisen avustajan kanssa. Avustajien 
ilmoittautumisessa noudatetaan soveltuvin osin näitä ehtoja. Avustajan osallistuminen tapahtumaan 
avustettavan henkilön kanssa on maksutonta.  

Osallistujan poistaminen ja poistuminen tapahtumasta 
Tilanteessa, jossa osallistuja aiheuttaa vaaraa tai vakavaa haittaa itselleen ja/tai muille osallistujille, 
voidaan täysi-ikäinen osallistuja lähettää kotiin omakustanteisesti kesken tapahtuman eikä 
osallistumismaksua tällöin palauteta. Alaikäisen osallistujan kohdalla kutsutaan huoltaja hakemaan 
hänet pois tapahtumasta eikä osallistumismaksua palauteta. 

Lössi on päihteetön tapahtuma. Alkoholin tai huumausaineiden tuonti, hallussapito ja nauttiminen 
tapahtuma-alueella tai muutoin tapahtuman aikana on ehdottomasti kielletty. Kieltoon sisältyy myös 
päihtyneenä tapahtumaan saapuminen sekä muu päihtyneenä esiintyminen. Alkoholin tai huumeiden 
hallussapitoon ja nauttimiseen puututaan välittömästi. Alaikäisten alkoholin tai huumausaineiden käytön 
tai hallussapidon kohdalla asiasta tehdään lastensuojeluilmoitus sekä otetaan yhteys huoltajiin ja 
pyydetään heitä hakemaan osallistuja kotiin. Osallistumismaksua ei palauteta edellä kuvatuissa 
tilanteissa. Täysi-ikäisen osallistujan kohdalla hänet lähetetään kotiin omakustanteisesti kesken 
tapahtuman eikä osallistumismaksua palauteta. 

Huumausaineiden käyttäminen ja hallussapito on rikos, josta ilmoitetaan aina myös poliisille.  

Mikäli osallistuja keskeyttää tapahtuman omalla tai huoltajan päätöksellä, ei osallistumismaksua 
palauteta.  

Osallistuminen, kulunvalvonta, erityisruokavaliot ja allergiat 
Tapahtumassa suoritetaan osallistujien ja tekijöiden kulunvalvontaa tapahtuman ja osallistujien 
turvallisuuden takaamiseksi. Osallistujille jaetaan älyrannekkeet, jotka tulee leimata 
tapahtumajärjestäjän erillisen ohjeistuksen mukaisesti säännöllisesti tapahtuman aikana (esimerkiksi 
ohjelman ohessa tai kulunvalvontapisteillä). Edellä kuvatun mukaisella kulunvalvonnalla 
tapahtumajärjestäjä pitää huolen siitä, että osallistujat pysyvät tapahtuma-alueella koko tapahtuman 
ajan. Älyrannekkeet toimivat myös henkilökohtaisina tapahtumatunnisteina, joka oikeuttaa tapahtuma-
alueella oleskeluun ja niitä tulee pitää koko tapahtuman ajan näkyvällä paikalla.  

Tapahtuman osallistujat ruokailevat itsenäisesti tapahtuman aikana järjestäjän tarjoamissa 
ruokailupaikoissa, joista osa on ulkoistettu kauppakeskuksen ravintoloille. Kaikki ravintolat eivät pysty 
tarjoamaan kaikkien erityisruokavalioiden mukaista ruokaa, mutta tapahtumajärjestäjä pitää huolen, että 
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tapahtumassa on tarjolla kaikille osallistujille sopivat ruokailumahdollisuudet. Osallistujat huolehtivat 
itse siitä, että syövät tapahtumassa omien erityisruokavalioiden tai allergioiden puitteissa sallittuja 
ruokia. Mikäli osallistuja ei pysty huolehtimaan omista erityisruokavalioista ja/tai -allergioista itse, tulee 
siitä ilmoittaa tapahtumajärjestäjälle ilmoittautumisen yhteydessä tai kohtuullisen ajan puitteissa ennen 
tapahtumaa.  

Huoltajan tai täysi-ikäisen osallistujan suostumuksella erityisruokavalio- ja allergiatiedot voidaan jakaa 
tapahtuman osallistujarekisteriin, jonka kautta osallistujan erityisruokavalio- ja allergiatiedot on 
nähtävissä esim. ravintolan henkilökunnalle älyrannekkeen kautta erillisellä lukijalaitteella luettuna.  
Käsittelemme osallistujien tietoja Suomen Partiolaisten tietosuojaselosteen mukaisesti. 

Ylivoimainen este / tapahtuman peruuntuminen 
Tapahtumajärjestäjä ei vastaa muutoksesta tai vahingosta, joka johtuu tapahtumajärjestäjän 
kohtuullisten vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella olevasta esteestä, jota tapahtumajärjestäjän ei 
kohtuudella voida edellyttää ottaneen huomioon ilmoittautumishetkellä ja jonka seurauksia 
tapahtumajärjestäjä ei myöskään kohtuudella olisi voinut estää, kuten esimerkiksi sota, kapina, globaali 
pandemia, suorituksen estävä viranomaisen toimenpide tai suositus, lakko tai vastaava poikkeustilanne 
Suomessa. Näihin tilanteisiin lukeutuvat myös erityisesti tapahtuman kohdealueella tai sen välittömässä 
läheisyydessä tapahtuneen luonnonilmiön, kuten metsäpalon tai hirmumyrskyn aiheuttamat vahingot, 
jotka estävät tapahtuman järjestämisen. 

Tällaisessa tilanteessa tapahtumajärjestäjällä on harkintansa mukaan oikeus peruuttaa tai keskeyttää 
tapahtuma tai muuttaa tapahtumaa, mukaan lukien sen sisältöä, järjestämistapaa, ajankohtaa, kestoa ja 
paikkaa. 

Mikäli tapahtuma joudutaan peruuttamaan tai keskeyttämään tai tapahtuma siirretään osallistujalle 
sopimattomaan ajankohtaan, osallistujalle palautetaan osallistumismaksu vähennettynä sillä osuudella, 
joka on jo sitoutunut tapahtuman järjestämiseksi ja jota ei ole mahdollista saada takaisin maksun 
saajalta tai viime kädessä vakuutusyhtiöltä. 

Mikäli osallistumiseen on saatu stipendi, joka on kattanut osallistumisesta aiheutuneet kulut 
kokonaisuudessaan tai osittain, stipendin sisältämää osuutta osallistumismaksusta ei palauteta takaisin 
osallistujalle tai muutoin korvata. Näin ollen stipendiä ei ole mahdollista hyödyntää muissa tapahtumissa 
tai muussa Suomen Partiolaisten toiminnassa tai sen ulkopuolella. Stipendin voi siirtää osaksi 
mahdollista uutta tapahtuma-ajankohtaa, mutta mikäli siirtäminen uuteen ajankohtaan ei sovi 
osallistujalle, stipendiä ei voida käyttää muihin tapahtumiin tai tarkoituksiin. Mikäli stipendi on kattanut 
vain osan osallistumismaksusta, osallistujalle palautetaan hänen oma maksamansa osuus eli stipendin ja 
osallistumismaksun erotus samoin ehdoin kuin niille osallistujille, jotka ovat maksaneet koko 
osallistumismaksun itse ilman stipendiä.  

Mikäli sinulla herää kysymyksiä ilmoittautumis-, osallistumis- ja peruutusehdoista ota 
yhteyttä partiotoimisto.tampere@partio.fi. 

 

 

https://www.partio.fi/suomen-partiolaiset/tietoa-meista/henkilotietojen-kasittely/dokumentit-ja-ohjeet/

